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Toimintakertomus 2005 
 
 
Hallitus ja toimihenkilöt 
 
Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat vuonna 2005 Arja Havia, Annika Kutilainen, Mirja Voutilainen, 
Terja Koivumäki, Pico Lindström, Muru Lehmuspelto ja Minna Helkavaara sekä varajäseninä Han-
nele Lindfors ja Maija Vihma. 
 
Yhdistyksen puheenjohtajana toimi Arja Havia, varapuheenjohtajana Annika Kutilainen ja sihteeri-
nä Mirja Voutilainen. 
 
Rahastonhoitajana toimi Ulla Sieranta. 
 
Yhdistyksen tilintarkastajina olivat Katrina Klingberg ja Anu Prinkkilä ja varatilintarkastajina Ritva 
Salonen ja Hannele Ståhl. 
 
Rotujärjestön edustajana Suomen Kennelliiton valtuuston kokouksissa toimi Arja Havia ja hänen 
varamiehenään Mirja Voutilainen. 
 
Yhdistys on jäsenenä Suomen Kennelliitto ry:ssä ja Suomen Vinttikoiraliitto ry:ssä. 
 
Jäsenistö 
 
Yhdistykseen kuului vuoden 2005 lopussa (31.12.2005) 542 jäsentä (varsinaisia jäseniä 406, perhe-
jäseniä 64, ainaisjäseniä 21, tuomarijäseniä 32, ulkomaalaisia 19). 
 
Kokoukset 
 
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 17.4.2005 Tuomarinkartanon vinttikoirakeskuksessa Helsingis-
sä, läsnä 21 jäsentä. Syyskokous pidettiin 12.11.2005 Hyvinkäällä, läsnä 13 yhdistyksen jäsentä. 
 
Hallitus kokoontui toimikauden aikana seitsemän kertaa. Poimintoja kokousten pöytäkirjoista on 
julkaistu Afgaani-lehden yhdistyskuulumisia-palstalla. Juoksevien asioiden hoitamisen lisäksi halli-
tus mm: 
- jatkoi toimikuntien organisoinnin kehittämistä (järjesti keskustelutilaisuuden jalostustoimikunnan 
kanssa helmikuussa ja toimikuntaillan huhtikuussa toimikuntalaisille) 
- valmisteli jalostuksen tavoiteohjelmaa yhdessä jalostustoimikunnan kanssa 
- suunnitteli ja järjesti afgaaniseminaarin yhdessä jalostustoimikunnan kanssa  
-tarjosi yhdistyksen toimihenkilöillle mahdollisuutta osallistua koulutukseen. Osallistuttiin Koira-
Expoon Kiljavalla, SKL:n jalostusneuvojien jatkokurssille ja SVKL:n luonneprofiilipäivään 
- piti yhteyttä pentuvälittäjään ja alueelliseen yhdyshenkilöverkostoon, jonka tarkoituksena on neu-
voa ja opastaa pyydettäessä afgaaniin liittyvissä kysymyksissä omalla asuinseudullaan. 
 
SAFA:n alueelliset yhteyshenkilöt: Marja Saurikoski-Eskelinen (Oulu), Birgitta Groop ja Helena 
Österblad (Vaasa), Riitta Vatanen (Joensuu), Johanna Männistö (Kuopio ja Varkaus), Jyrki Manni-
nen (Jyväskylä), Elina Nurminen-Trygg (Turku), Lea Koivistoinen (Tampere), Nina Stenbacka 
(Kouvola) ja Anita Marttinen (Uusimaa). 
 
 



Pentuvälittäjä 
 
Yhdistyksen pentuvälittäjänä toimi Pico Lindström. 
Yhteydenottojen määräksi vuodessa on vakiintunut reilut parikymmentä, sähköpostilla ja/tai puhe-
limella. Selkeä sesonkipiikki näkyi, eli loma-aikaan moni haluaisi pennun. Käytyjen keskustelujen 
määrä nousi, jos huomioidaan uudestaan soittajat. Netti eli kasvattajien kotisivut ovat suosiossa, 
moni saattaa katsella ja käydä ”suosikkiensa” sivuilla pitkäänkin, ennen kuin ottaa yhteyttä itse kas-
vattajaan. 
 
Selkeä muutos aiempiin vuosiin oli, että yhteyttä otettiin myös koiranpidollisista syistä tai vain ha-
luttiin keskustella ja kuulla mielipiteitä – sillä pentu saattaa olla jo kotona kasvamassa. Perinteises-
tihän pentuvälittäjän rooli on ollut kertoa kysyjille SA-FA:n listalla olevista pentueista ja tiedossa 
olevista astutuksista ja antaa yhteystiedot. 
 
Pentuvälittäjän tiedotus kentälle ja alueellisille yhteyshenkilöille toimi jo totuttuun tapaan - aina kun 
asiaa. Yleisellä tasolla myös kasvattajat olivat aktiivisia. 
 
 
Hallitus nimesi avukseen seuraavat toimikunnat: 
 
Jalostustoimikunta 
 
Jalostustoimikunta organisoitiin uudelleen vuoden alussa. Tehtävien lisääntymisen vuoksi toimi-
kunta jaettiin kolmeen ryhmään: 
- Tuomarikoulutusryhmä: Terja Koivumäki (vetäjä), Arja Havia, Arja Kettunen, Helena Launonen, 
Raisa Savander 
- JTO-valmisteluryhmä: Annika Kutilainen (vetäjä), Minna Helkavaara, Terja Koivumäki, Mirja 
Voutilainen, sekä erikseen kutsuttavina asiantuntijoina Merja Hellemann ja Raisa Savander 
- Terveyskyselyryhmä: Maija Vihma (vetäjä), Minna Helkavaara, Merja Hellemann, Marjatta Per-
jus, Anu Snellman. 
 
Marjatta Perjus toimi entiseen tapaan jalostustoimikunnan yhteyshenkilönä ja huolehti silmätarkas-
tusarkistosta. Arja Kettunen vastasi joukkosilmätarkastuksen järjestämisestä. 
 
Tuomarikoulutusryhmä ryhtyi uudistamaan tuomarikoulutuksessa käytettävää aineistoa. Perinteises-
ti huhtikuussa järjestetty tuomarikoulutustilaisuus siirtyi tänä vuonna syyskuuhun. Uudistettua ku-
va-aineistoa ja ohjelmarunkoa käytettiin 24.9. pidetyssä tuomarikoulutuksessa, johon osallistuivat 
Outi Piisi-Putta, Tuula Plathan ja Marja Salminen. Tilaisuudessa luennoivat Arja Havia juoksuhar-
rastuksesta, Annika Kutilainen afgaanin historiasta ja Raisa Savander rakenteesta. Lisäksi koulutuk-
seen kuului ”hands on”-osio, jossa käytiin läpi mallikoiria ja keskusteltiin niistä kouluttavan tuoma-
rin kanssa. Tuomarikoulutusryhmä ryhtyi keräämään säännöllisesti palautetta koulutustilaisuuksista. 
Syyskuun tilaisuuden palaute oli kiittävää. 
 
Tuomarikollegio järjestettiin marraskuussa. Siihen osallistui kolme kokelasta, joista Markku Kipinä 
ja Annukka Paloheimo läpäisivät hyväksytysti ja Outi Piisi-Putta reputti toistamiseen. Vastaanotta-
vina tuomareina toimivat Raisa Savander ja Tuula Savolainen. 
 
Tuomarikoulutusryhmässä käsiteltiin myös Kennelliiton ehdotus afgaanin rotumääritelmän uudeksi 
suomennokseksi. Käännöksen sanamuotoihin esitettiin kommentteja monin kohdin, mutta useimpia 
niistä ei otettu huomioon Kennelliiton 25.9.2005 vahvistamassa käännöksessä. 
 
Terveyskyselyryhmä laati yhteenvedon vuonna 2004 toteutetun terveyskyselyn tuloksista seminaa-
ria ja jalostuksen tavoiteohjelmaa varten. Marjatta Perjus kokosi SA-FA:n arkistossa olevat rekiste-
röinti- ja silmätarkastustiedot sähköiseen tiedostoon Annika Kutilaisen auttaessa tietojen tarkistuk-
sessa ja täydennyksissä. Vuoden lopussa tiedostossa oli rekisteröintitiedot yli 4 000 afgaanista ja 



silmätarkastustiedot noin 1 430 afgaanista. Loppuvuodesta terveyskyselyryhmä osallistui seminaa-
rin valmisteluun ja käytännössä yhdistyi JTO-valmisteluryhmään. 
 
JTO-valmisteluryhmä kokosi jalostuksen tavoiteohjelmaa varten tilastotiedot afgaanien jalostuskäy-
töstä, populaatiosta, luonnetesteistä ja silmätarkastuksista ja keräsi ulkomaisista lähteistä tietoja 
afgaanien terveydestä. Ensimmäinen luonnos jalostuksen tavoiteohjelmaksi julkaistiin syyskuussa 
yhdistyksen nettisivuilla ja seminaarin oheisaineistossa. Afgaaniseminaari järjestettiin Lahdessa 
29.10.2005 ja siellä käsiteltiin terveyskyselyn tuloksia (alustajana Anu Snellman), afgaanin vah-
vuuksia ja ongelmia (ryhmätyö), vinttikoirien persoonallisuusprofiilia (Terja ja Tuuli Koivumäki), 
sukusiitosta (luennoitsijana Riitta Lamminsalo Helsingin yliopiston kotieläintieteen laitokselta) se-
kä JTO-valmistelua. Seminaariin osallistui 37 henkilöä. Myös seminaarin onnistumista seurattiin 
palautekyselyllä ja palaute oli valtaosin kiittävää. Seminaarin tuloksista raportoitiin jäsenille Afgaa-
ni-lehdessä 4/2005. JTO-valmistelua esiteltiin edelleen yhdistyksen syyskokouksessa 12.11. 
 
Suomen Vinttikoiraliiton järjestämään koulutustilaisuuteen vinttikoirien luonneprofiilista 8.10. osal-
listui jalostustoimikunnasta Terja Koivumäki ja muina SA-FA:n edustajina Tuuli Koivumäki ja 
Pico Lindström. Tilaisuuden antia esiteltiin afgaaniseminaarissa. 
 
Suomen Kennelliiton KoiraNet-tietokannan testiversio avattiin huhtikuussa. JTO-työryhmän aloit-
teesta afgaani oli mukana testausvaiheen roduissa ja Kennelliitolle annettiin palautetta tietokannan 
toimivuudesta. Saksalaisen www.afghan-hound.net -sivuston sukutaulutietokantaan syötettiin tiedot 
kaikista Suomessa 2000-2004 syntyneistä afgaanipentueista sukusiitosprosenttien seuraamiseksi. 
 
Afgaani-lehteen toimitettiin aineistoa ja rekisteröintitiedot jalostuspalstalle. Edellisen jalostustoimi-
kunnan valmistelema pentuopas julkaistiin yhdistyksen nettisivuilla. 
 
Joukkosilmätarkastus järjestettiin Helsingissä 27.10.2005 ja siihen osallistui 14 afgaania ja 7 muun-
rotuista koiraa. Kaikkiaan vuoden aikana silmätarkastettiin 52 afgaania. Uusia kaihitapauksia ei 
todettu. 
 
 
Lehtitoimikunta 
 
Jäsenet: Terja Koivumäki (pj), Minna Helkavaara, Annika Kutilainen, Anu Martiskainen (7/05 asti), 
Johanna Männistö, Marjatta Perjus, Maarit Pulkkinen ja Mirja Voutilainen. 
 
Toimikunta kokoontui vuoden aikana kolme kertaa siten, että ykkös-, kakkos- ja kolmoslehdelle on 
järjestetty omat suunnittelukokoukset. Joululehti suunniteltiin toimikunnan keskustelufoorumin 
kautta. 
 
Afgaani-Afghanen lehti ilmestyi vuoden aikana neljä kertaa; maaliskuussa, heinäkuussa, lokakuussa 
ja joulukuussa. Lehden sisältö pidettiin edellisvuosien tapaan monipuolisena niin, että se käsitteli 
afgaaniharrastusta mahdollisimman kattavasti. Vuosikerran sivumäärä oli 368. 
 
Terja Koivumäki osallistui Kennelliiton järjestämään rotulehtitoimittajien koulutuspäivään Koira-
Expo -tapahtuman yhteydessä helmikuussa Kiljavalla. 
 
 
Juoksutoimikunta 
 
Jäsenet: Tapio Pulkkinen (vetäjä), Satu Fabritius, Petri Haapoja, Arja Havia, Heli Kyrönkari, Kirsi 
Nousiainen, Maarit Pulkkinen, Ulla Sieranta ja Mikko Pynnönen (alkuvuoden) 
 
Juoksutoimikunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. Juoksutoimikunta seurasi kauden tapah-
tumia olemalla mukana mahdollisimman monessa kilpailussa ja pyrki opastamaan niin uusia kuin 



vanhojakin harrastajia. Heli Kyrönkari valmistui ratajuoksutuomariksi. Heli Kyrönkari toimi 
SVKL:n kilpailuvaliokunnan sihteerinä. Tapio Pulkkinen oli SVKL:n liittohallituksen jäsen. 
 
7.7.2005 pidettiin afgaanien ratajuoksupäivä Tuomarinkartanon vinttikoiraradalla. Ohjelmassa oli 
opastusta aloittelijoille ja mahdollisuus juosta koejuoksuja. Afgaaneita oli paikalla parikymmentä. 
 
Kilpailut 
Juoksutoimikunta järjesti vuonna 2005 kahdet maastojuoksukilpailut ja yhdet ratajuoksukilpailut. 
 
Suomi Cup -viikonloppuna 14.-15.5.2005 oli kutsukilpailu Suomi Cup -oikeutetuille koirille (Suo-
mi Cup -koiria 80 + 10 rhodesiankoiraa) sekä Helluntaimaastot Suomi Cup -listan ulkopuolisille 
koirille (89 koiraa osallistui). Kilpailu pidettiin Rajamäessä Nurmijärvellä. 
 
24.7.2005 järjestettiin yhdessä Whippet-Harrastajien kanssa maastokilpailut Siuntiossa. Kilpailussa 
juostiin SA-FA:n ja W-H:n maastomestaruustitteleistä 2005. Kilpailu järjestettiin vain näille kah-
delle rodulle. Kilpailuun osallistui 67 koiraa. 
 
21.8.2005 juoksutoimikunta järjesti SA-FA Race 2005 –kilpailun, jossa juostiin SA-FA:n rata- ja 
Veteraanimestaruus 2005 –titteleistä. Kilpailu oli samalla kaikille roduille avoin sijoituskilpailu. 
 
 
Näyttelytoimikunta 
 
Jäsenet: Helena Launonen (vetäjä), Terja Koivumäki, Tuuli Koivumäki, Riitta Lehmuspelto, Anita 
Marttinen, Marjatta Perjus, Eva Syvälähde, Nina Taskila, Anna Träskelin ja Mirja Voutilainen. 
 
Näyttelytoimikunta on kokoontunut vuoden aikana 3 kertaa. Lisäksi on toimikunnan kesken 
voitu pitää yhteyttä näyttelytoimikunnan oman keskustelufoorumin välityksellä. 
 
Afgaanien pääerikoisnäyttely järjestettiin Helsingissä Tuomarinkartanon koirakeskuksessa  
11.6.2005. Tuomarina toimivat Regina Tromp-Pruyn Hollannista ja Reet Lint Virosta, joka 
arvosteli pennut. 
 
- Näyttelytoimikunta on anonut vuoden 2006 erikoisnäyttelyn ja aloittanut sen valmistelut. 
- Näyttelytoimikunta on kääntänyt ja kirjoittanut vuoden 2004 näyttelyarvostelut, jotka julkaistiin 
näyttelykohtaisena ja koirakohtaisena versiona kirjan muodossa ja yhdistettynä versiona CD:nä. 
- Näyttelytoimikunta on toimittanut näyttelytulokset Afgaani-lehteen ja SA-FA:n internet- 
kotisivuille. 
- Näyttelytoimikunta on huolehtinut kiertopalkinnoista ja pisteiden laskemisesta vuoden kiertopal-
kintojen osalta. Lisäksi näyttelytoimikunta on päivittänyt erikoisnäyttelyn kiertopalkinnot ja kansiot 
ja ottanut käyttöön kiertopalkintojen kuittauskäytännön. 
- Näyttelytoimikunta on päivittänyt listaa toivotuista afgaanituomareista ja antanut pyydettäessä 
tuomariehdotuksia näyttelyihin. 
- Näyttelytoimikunta on järjestänyt näyttelykoulutusta lähinnä Helsingin seudulla. 
 
 
Internet-toimikunta 
 
Jäsenet: Tuuli Koivumäki (vetäjä), Petri Haapoja, Terja Koivumäki, Annika Kutilainen ja Mirja 
Voutilainen. 
 
Toimikunta avasi 15. tammikuuta SA-FA:lle uuden keskustelupalstan, jonka yksityispalstan kautta 
on pääasiassa hoidettu myös toimikunnan omia asioita sähköpostin lisäksi. Toimikunta ei kokoon-
tunut vuoden aikana kertaakaan, mutta yhteydenpito on ollut vilkasta. 
 



Toimikunta on ylläpitänyt ja kehittänyt yhdistyksen kotisivuja osoitteessa 
http://www.saunalahti.fi/safa seuraavasti: 
 
- tehnyt erilaisia päivityksiä 181 päivänä, eli keskimäärin 2,0 päivän välein, mm: 
- julkaissut tapahtumakalenterin, josta on nähtävissä kaikki näyttelyt, juoksutapahtumat, yhdistyk-
sen viralliset kokoukset ja toimikuntien kokoukset, koirakoulut sekä muut mielenkiintoiset tapah-
tumat 
- ylläpitänyt kasvattajalistaa, linkkisivua, markkinapaikkaa ja pentuvälityksen ajankohtaisia tietoja 
- tiedottanut yhdistyksen asioista omalla ajankohtaista-sivulla 
- antanut henkilökohtaista opastusta uuden keskustelupalstan käytössä ja sen eri toiminnoissa sekä 
huolehtinut keskustelupalstan valvonnasta 
- laajentanut uutta keskustelupalstaa perustamalla lähes jokaiselle toimikunnalle oman yksityispals-
tan sekä toimikunta-aktiivien välistä yhteistyötä helpottamaan yhteisen toimikuntalaiset-palstan 
- julkaissut näyttely- ja juoksutuloksia 
- julkaissut erikoisnäyttelyn täytetyn luettelon 
- uusinut juoksuharrastussivustoa 
- työstänyt Valokeila-mainossivut kymmenelle eri kuukaudelle 
- huolehtinut yhteistyössä muiden toimikuntien kanssa niiden hankkeiden tiedotuksesta nettisivuilla 
 
 
 
Aktiviteettitoimikunta 
 
Jäsenet: Eva Syvälähde (vetäjä 16.5.2005 alkaen), Pauliina Huurtela, Anna Träskelin, Harri Pakari-
nen, Mikko Pynnönen (vetäjä alkuvuoden, 16.5.2005 alkaen eronnut kiireiden vuoksi). 
Kata Jääskeläinen ja Teija Mäkinen (todettu 8.11.2005 eronneeksi, eivät osallistuneet vuoden aika-
na kokouksiin), Nina Taskila ja Marika Leppänen tulleet mukaan loppuvuodesta. 
 
Aktiviteettitoimikunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa ja järjesti 
 
-turkinhoitoiltapäivän 16.1.2005 ja 06.2.2005 sillä kaikki ilmoittautuneet eivät mahtuneet kerralla. 
-afgaanipäivät Vesan Lomakylässä kevättalvella, ilmoittautuneita noin 30 henkilöä, muutama pe-
ruutus. Ohjelmassa perinteisesti yhdessäoloa joukkuekisojen ja afgaani-tietokilpailun muodossa, 
sunnuntaina vieheenvetoa. 
-arpajaiset SA-FA:n näyttelyssä kesäkuussa, myytiin 300 arpaa yhdistyksen hyväksi. 
 
 
Juhlakirjatoimikunta 
 
Juhlakirjatoimikuntaan kuuluivat alkuvuodesta 2005 Mirja Voutilainen (vetäjä), Kata Jääskeläinen, 
Annika Kutilainen, Helena Launonen, Hannele Lindfors ja Minna Virtanen. Heinäkuusta eteenpäin 
toimikunnan kokoonpano oli: Mirja Voutilainen (vetäjä), Kata Jääskeläinen, Annika Kutilainen, 
Hannele Lindfors, Anne Nevalainen, Maria Shaverneva ja Minna Virtanen. Kata Jääskeläinen ei 
osallistunut toimintaan esteen vuoksi. 
 
Juhlakirjatoimikunta kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa ja piti lisäksi aktiivisesti yhteyttä säh-
köpostin ja toimikunnan keskustelupalstan välityksellä. Vuoden aikana toimikunta 
- suunnitteli kirjan sisältöä ja ulkoasua 
- laati kirjahankkeelle aikataulun ja talousarvion 
- kilpailutti kirjapainoja ja valitsi painopaikaksi hallituksen hyväksynnän jälkeen kirjapaino Kyriirin 
- laati Afgaani-lehdessä ja SA-FA:n nettisivuilla julkaistut kirjan mainokset ja lomakkeet, joilla 
koirien omistajat voivat ilmoittaa tietoja kirjaan. Koirien perustiedot vakioilmoituksia varten oli nyt 
ensimmäistä kertaa mahdollista ilmoittaa myös sähköisen lomakkeen kautta. Kokeilu osoittautui 
toimivaksi; sitä kautta saatiin yli 40 koiran tiedot. 
- aloitti materiaalin keräämisen kirjaan. 



 
Afgaanikalenteri 
 
Ritva Salonen järjesti keväällä perinteisen afgaanien valokuvauskilpailun. Raadin valitsemat kuvat 
julkaistiin SA-FA:n vuoden 2006 kalenterissa, joka oli järjestyksessä neljäs. 


